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Pokojowa Nagroda
Nobla dla Jurka Owsiaka?

Pokojowa Nagroda Nobla 
dla Jurka Owsiaka?

Karta zadania nr 4 dla ucznia/uczennicy



Najpierw przeczytaj

Jurek Owsiak, główny motorniczy Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy, został nominowany do Pokojowej
Nagrody Nobla za rok 2019.

Przeczytaj, co na ten temat donosiły portale internetowe.



REDAKCJA
15.01.2019 22:09

ü„Andrzej Kobylarz, poseł na sejm z Kukiz15 Złożył nominację w komitecie
norweskim dla Jerzego Owsiaka, twórcy Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy do Pokojowej Nagrody Nobla 2019” – podaje portal powołując się
na wiadomość przysłaną do redakcji.

ü„Nominacja została zaakceptowana przez komitet norweski. Warto
przypomnieć, że tego rodzaju wniosek złożyli dwa lata temu posłanka
Joanna Schmidt oraz profesor politologii, Adam Grzegorczyk.”
„Pozostaje trzymać kciuki”

ü„Dzisiaj 15.01.2019 Komitet Norweski przyjął moją nominację dla Jurka
Owsiaka jako laureata Pokojowej Nagrody Nobla 2019” – napisał na
Facebooku Rafał Collins, prowadzący autorski program na TVN Turbo
i właściciel marki Prestige Customs.

ü„Nominację złożyłem z pomocą posła Pana Andrzeja Kobylarza” –
podkreślił. Ponadto autor wniosku zaznaczył, że w uzasadnieniu takiej
nominacji można wykorzystać jedynie 2000 znaków. Umieścił więc
uzasadnienie o treści:
Jerzy Owsiak nie może być opisany w 2000 znaków. Jerzy Owsiak NIE
POWINIEN BYĆ opisany w 2000 znaków” (pisownia oryginalna – red.).

ü„Pozostaje trzymać kciuki… Jurku nie poddawaj się, Naród cię potrzebuję” –
podsumował Rafał Collins. Podkreślił również, że nie utożsamia się z żadną
partią polityczną i podziękował Andrzejowi Kobylarzowi za okazaną pomoc.

Źródło: https://wiadomosci.radiozet.pl/Polska/Owsiak-nominowany-do-Pokojowej-Nagrody-Nobla-
2019?gclid=CjwKCAiA4Y7yBRB8EiwADV1haQNWAm758TTRG5lyfmAGCPhTcbNOrxOs-DTRsuUPLZkHnsnwgBtjJBoC4kQQAvD_BwE

PILNE! 
Owsiak nominowany do Pokojowej 
Nagrody Nobla

https://wiadomosci.radiozet.pl/Polska/Owsiak-nominowany-do-Pokojowej-Nagrody-Nobla-2019%3Fgclid=CjwKCAiA4Y7yBRB8EiwADV1haQNWAm758TTRG5lyfmAGCPhTcbNOrxOs-DTRsuUPLZkHnsnwgBtjJBoC4kQQAvD_BwE


Jarosław Kociszewski, 16-01-2019 (15:05)

ü Jurek Owsiak po raz trzeci został nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla.
W rozmowie z WP Henrik Urdal, dyrektor Instytutu Badań nad Pokojem w Oslo
(PRIO), rozwiewa nadzieje. Nie wynika to z braku uznania. Działalność WOŚP
nie pasuje do tej nagrody.

üKomitet Noblowski przyjął elektroniczną nominację złożoną przez dziennikarza
TVN Turbo Rafała Collinsa ze wsparciem posła Andrzeja Kobylarza. Nominacja
to w praktyce zgłoszenie, których setki spływają każdego roku.

ü– Bardzo wielu ludzi ma prawo nominowania kandydatów – mówi Wirtualnej
Polsce Henrik Urdal, dyrektor PRIO, który od obserwuje proces przyznawania
tej niezwykle prestiżowej nagrody. - Dlatego wiele nominacji otrzymywanych
każdego roku przede wszystkim ma zwrócić uwagę na kandydata w jego kraju
i nie koniecznie ma związek z tym, czym jest Pokojowa Nagroda Nobla.

üKandydatury zgłaszać mogą laureaci, członkowie Komitetu Noblowskiego,
ale także parlamentarzyści i ministrowie z całego świata i duża grupa
profesorów. Kandydaci nie mogą sami się zgłaszać. Proces podejmowania
decyzji przez 5 członków Komitetu dożywotnio powoływanych przez Storting,
parlament Norwegii, jest ściśle tajny, a dokumenty ujawniane są dopiero po 50
latach.

üZgłoszenie nominacji porównać można do wysłania życiorysu i listu
motywacyjnego w procesie rekrutacyjnym. Ktoś uznaje, że jego kandydat
spełnia kryteria i wysyła zgłoszenie, które następnie jest rozpatrywane przez
członków. Jedynie można zgadywać, że Komitet sporządzają długą, a następnie
krótką listę finalistów, z której wyłania laureata. Asle Toje, członek Komitetu
Noblowskiego pytany przez WP w uprzejmy sposób odmówił udzielenia
wyjaśnień.

Źródło: https://wiadomosci.wp.pl/jurek-owsiak-nie-dostanie-pokojowego-nobla-to-nie-jest-nagroda-dla-wosp-6339159139276929a.

Jurek Owsiak nie dostanie pokojowego
Nobla. To nie jest nagroda dla WOŚP

https://wiadomosci.wp.pl/jurek-owsiak-nie-dostanie-pokojowego-nobla-to-nie-jest-nagroda-dla-wosp-6339159139276929a


Jarosław Kociszewski, 16-01-2019 (15:05)

ü– Trudno zgadywać czym dokładnie kierują się członkowie Komitetu
Noblowskiego, jednak widać, że unikają nagradzania działalności czysto
humanitarnej – wyjaśnia Urdal. – Oczywiście są wyjątki czego przykładem
jest nagroda dla Matki Teresy z Kalkuty. Ona może być najlepszym
historycznym odniesieniem na potrzeby oceny przypadku Owsiaka.

üNadia Murad, Jazydka z Iraku porwana przez ISIS, otrzymała Pokojową
Nagrodę Nobla w 2018 r. za przeciwstawianie się wykorzystywaniu
przemocy seksualnej jako broni.

üZa granicą jest dużo miejsca dla WOŚP. Na początek jednak zapomnijmy
o Noblu Norweski ekspert wyjaśnia, że już od wielu lat członkowie
Komitetu nagradzają działalność związaną z promowaniem pokoju na
świecie.

ü– Nagradzani są ludzie pracujący w strefach konfliktów i wojen –
podkreśla dyrektor PRIO. – Zdarzyć się może nagroda za działalność
humanitarną, ale raczej w sytuacji, gdy jest ona związana z pokojowym
rozwiązywaniem konfliktu. Odnoszę wrażenie, że WOŚP działa poza
obszarem priorytetów Komitetu Noblowskiego. Mogą pojawić się
argumenty popierające kandydaturę, ale jeżeli nie jest to organizacja
w sposób znaczący promująca prawa człowieka, to raczej nagrody nie
dostanie.

Źródło: https://wiadomosci.wp.pl/jurek-owsiak-nie-dostanie-pokojowego-nobla-to-nie-jest-nagroda-dla-wosp-6339159139276929a.

Jurek Owsiak nie dostanie pokojowego
Nobla. To nie jest nagroda dla WOŚP

https://wiadomosci.wp.pl/jurek-owsiak-nie-dostanie-pokojowego-nobla-to-nie-jest-nagroda-dla-wosp-6339159139276929a


Czy Twoim zdaniem Jurek Owsiak powinien 
być nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla? 

A jakie zdanie mają na ten temat Twoi koledzy 
i Twoje koleżanki z klasy?

(Tego dotyczyć będzie to zadanie)



KROK 1

Od 1993 roku Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy organizuje
coroczną zbiórkę publiczną, pod nazwą „Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy”. Zebrane podczas styczniowej kwesty środki WOŚP
w całości przeznacza na zakup sprzętu medycznego i finansowanie
programów medycznych. Wszystkie rozliczenia Fundacja wykazuje
w publikowanych sprawozdaniach ze sposobu wydatkowania zebranych
środków.

Źródło: https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/jak-wosp-wydaje-pieniadze.

ü Czy wiesz, ile pieniędzy zebrała Fundacja WOŚP od 1993 roku w czasie
styczniowych Finałów?

ü W tabeli znajdują się informacje o zebranych kwotach podczas Finałów
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy od 1993 roku do 2020 roku.

https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/jak-wosp-wydaje-pieniadze


Tabela …………………………..………………………

*dane z 8 marca 2020 r.
Opracowanie własne na podstawie https://www.wosp.org.pl/

Zaproponuj tytuł tabeli

2007 30,3
2008 32,1
2009 40,4
2010 42,8
2011 47,2
2012 50,6
2013 50,7
2014 52,4
2015 53,1
2016 72,6
2017 105,6
2018 126,4
2019 175,9

2020* 186,1

ROK
KWOTY ZEBRANE PODCZAS 

FINAŁÓW WOŚP (W MLN ZŁ)
1993 2,4
1994 4,1
1995 6,8
1996 6,3
1997 8,8
1998 12,4
1999 15,7
2000 25,2
2001 24,3
2002 26,2
2003 30,1
2004 27,2
2005 28,4
2006 30,6

https://www.wosp.org.pl/


Krok 2

Z tabeli (krok 1) odczytaj potrzebne informacje i odpowiedz na pytania:

1. W którym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zebrała najwięcej
pieniędzy, a w którym najmniej?

2. O ile więcej pieniędzy zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
w 2006 roku niż w 2005 roku?

3. Ile pieniędzy zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w latach
2015–2020?

4. Ile pieniędzy łącznie zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
przez wszystkie lata?

5. O ile procent więcej pieniędzy zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej
Pomocy w roku 1994 niż w roku 1993?

6. O ile procent więcej pieniędzy zebrała Wielka Orkiestra Świątecznej
Pomocy w roku 2019 niż w roku 2018?



Krok 3

Jak sądzisz, czy Twoi koledzy i Twoje koleżanki z klasy uważają, że Jurek
Owsiak powinien być nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla za 2019 rok?
Czy więcej osób odpowie „tak”, czy „nie”? A może najwięcej osób nie będzie
miało zdania na ten temat? Opisz swoje przypuszczenia.

Odpowiadając na powyższe pytanie, postawiłeś/postawiłaś hipotezę. Teraz
sprawdzisz, czy się ona potwierdzi, czy też nie.

Przygotuj tabelę, w której będziesz zapisywać odpowiedzi swoich kolegów
i koleżanek. Nie jest ważne, kto popiera nominację Jurka Owsiaka, a kto nie,
ale ile osób ją popiera, a ile nie. Mogą być też osoby, które nie mają zdania na
ten temat. Weź pod uwagę płeć osób, które zapytasz o zdanie.

Tabelę przygotuj na kartce lub w wybranej aplikacji na komputerze/
tablecie/smartfonie.



Krok 4

Masz już przygotowaną tabelę, w której będziesz zapisywał/zapisywała 
odpowiedzi swoich kolegów i koleżanek. 

Teraz przeprowadź badania. 

Notuj w tabeli wyniki.



Krok 5
Przeprowadziłeś/przeprowadziłaś badania.
Przeanalizuj ich wyniki.

1. Ile osób zapytałeś/zapytałaś? Ilu wśród nich było chłopców, a ile
dziewcząt?
2. Ile osób uważa, że Jurek Owsiak powinien być nominowany do Pokojowej
Nagrody Nobla? Jaki to procent wszystkich zapytanych osób?
3. Ile dziewcząt, a ilu chłopców uważa, że Jurek Owsiak powinien być
nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla? Jaki jest procent dziewcząt, a jaki
chłopców uważających, że nominacja powinna być przyznana?
4. Ile osób uważa, że Jurek Owsiak nie powinien być nominowany do
Pokojowej Nagrody Nobla? Jaki to procent wszystkich zapytanych osób?
5. Ile dziewcząt, a ilu chłopców uważa, że Jurek Owsiak nie powinien być
nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla? Jaki stanowią procent
w zbadanej grupie?
6. Ile osób nie ma zdania na temat tego, czy Jurek Owsiak powinien być
nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla? Jaki to procent wszystkich
zapytanych osób?
7. Ile dziewcząt, a ilu chłopców nie ma zdania na temat tego, czy Jurek
Owsiak powinien być nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla? Jaki
procent dziewcząt, a jaki procent chłopców nie ma zdania na ten temat?

Czy potwierdziły się Twoje przypuszczenia co do opinii zapytanych osób
na temat tej nominacji? Odrzucasz czy potwierdzasz postawioną hipotezę?



Krok 6 

Przeanalizowałeś/przeanalizowałaś wyniki ankiety, w której
zapytałeś/zapytałeś o to, czy Jurek Owsiak powinien
być nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla.

Sformułuj wnioski na podstawie uzyskanych danych. O czym
one świadczą?

Krok 7
Jeżeli uważasz, że Jurek Owsiak powinien być nominowany do Pokojowej
Nagrody Nobla, uzasadnij tę nominację. Twoja wypowiedź nie może mieć
więcej niż 2 000 znaków ze spacjami.

Jeżeli uważasz, że Jurek Owsiak nie powinien być nominowany do Pokojowej
Nagrody Nobla, zaproponuj inną kandydaturę. Napisz uzasadnienie swojego
wyboru. Nie przekrocz 2 000 znaków ze spacjami.

Jeżeli nie masz zdania na temat nominacji Jurka Owsiaka do Pokojowej
Nagrody Nobla, również zaproponuj swojego kandydata/kandydatkę.
Uzasadnij swój wybór. Możesz użyć maksymalnie 2 000 znaków ze spacjami.

O procedurze wyboru laureatów Nagrody Nobla możesz przeczytać na tych 
stronach internetowych:
ühttps://mlodytechnik.pl/technika/2537-nagrody-nobla-procedury-wyboru;
ühttps://techsetter.pl/jak-dostac-nagrode-nobla-i-kto-tak-wlasciwie-ma-na-

to-szanse/

https://mlodytechnik.pl/technika/2537-nagrody-nobla-procedury-wyboru
https://techsetter.pl/jak-dostac-nagrode-nobla-i-kto-tak-wlasciwie-ma-na-to-szanse/


Krok 8

Uzasadnienie nominacji do Nagrody Nobla musi być napisane w języku
szwedzkim, norweskim lub angielskim.

Przetłumacz na jeden z tych języków swoje uzasadnienie nominacji Jurka
Owsiaka lub innej osoby, którą wybrałeś/wybrałaś.



Punkty kontrolne

üWypełniona karta zadania „Pokojowa Nagroda Nobla dla Jurka Owsiaka?”

üUzupełniony arkusz ankiety
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